

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۰ جنوری ۲۰۲۵

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۸ جنوری ۲۰۲۵

اسرائیل تحقیقات سازمان ملل در مورد ادعای تجاوز جنسی حماس را به دلیل ترس از تحقیق در مورد سوء استفاده جنسی از فلسطینی ها مسدود کرد.

مقامات منتخب اسرائیل و گروه های شهرک نشین سال گذشته در دفاع از زندانبانانی که به یک زندانی فلسطینی در اردوگاه بدنام زندان Sde Teiman تجاوز گروهی کردند، شورش هائی را آغاز کردند.

مقامات اسرائیلی مانع از تحقیقات سازمان ملل در مورد جنایات جنسی ادعائی جنگجویان حماس در جریان عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شده اند، زیرا می ترسند این دریچه ای را برای تحقیقات در مورد اتهامات خشونت آمیز گسترده علیه فلسطینیان در داخل کمپ های شکنجه اسرائیل باز کند.

بر اساس گزارش روزنامه اسرائیلی هآرتص، تل آویو درخواست پرامیلا پاتن، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور خشونت جنسی در درگیری ها، برای تحقیق درباره اتهامات علیه حماس را پس از اینکه مشخص کرد شرط لازم دسترسی به حماس است را رد کرد. مراکز بازداشت اسرائیل برای بررسی ادعاها علیه سربازان اسرائیلی.

میا شوکن، مدیر بخش بین الملل: نگرانی آشکار این است که اسرائیل به لیست سیاه نهادها و کشورهائی که در درگیری ها دست به خشونت جنسی می زنند اضافه شود، در حالی که سازمان تروریستی حماس در واقع خارج از فهرست باقی خواهد ماند. از لابی زنان اسرائیل به هآرتص گفت.

دفتر پتن قبلاً برنامه های خود را برای اکتشاف ماموریت آینده در منطقه، پس از دعوت های تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) و دولت اسرائیل تأیید کرده بود.

گزارش روز پنجشنبه تنها چند روز پس از آن منتشر شد که موران گز، دادستان اسرائیل در مصاحبه با یدیعوت آحارونوت تأیید کرد که هیچ اتهامی مبنی بر تجاوز جنسی یا تجاوز جنسی توسط حماس در ۷ اکتبر ثبت نشده است.

در نهایت، ما هیچ شاکمی نداریم. او گفت: آنچه در رسانه ها ارائه شد در مقایسه با آنچه که در نهایت جمع می شود، کاملاً متفاوت خواهد بود، و افزود که دفتر او "به سازمان های حقوق زنان مراجعه کرده و درخواست همکاری کرده است. آنها به ما گفتند که کسی به آنها نزدیک نشده است.

چندین رسانه ادعای "تجاوز به عنف حماس" در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ را رد کردند.

با این وجود، از زمان آغاز نسل‌کشی اسرائیل در غزه، سازمان‌های حقوق بشر ده‌ها گزارش از خشونت جنسی افسارگسیخته‌ای را که بر فلسطینی‌ها در داخل بازداشتگاه‌های اسرائیل اعمال می‌شود، مستند کرده‌اند.

در ماه اوت، سازمان غیردولتی اسرائیلی B'Tselem گزارشی با عنوان "به جهنم خوش آمدید" منتشر کرد که حاوی شهادت ۵۵ فلسطینی بود که جزئیات شکنجه، تجاوز جنسی، خشونت، تحقیر، گرسنگی، و محرومیت از درمان پزشکی کافی را شرح می‌داد.

این گزارش چند روز پس از آن منتشر شد که پلیس نظامی هشت زندانبان اسرائیلی را به ظن تجاوز به یک زندانی مرد فلسطینی در اردوگاه بدنام سید تیمان دستگیر کرد.

پروفسور یونل دانچین، یکی از پزشکان بازداشتگاه ارتش در Sde Teiman، گفت که پس از دیدن یک زندانی فلسطینی که مورد تجاوز گروهی قرار گرفته بود، "نمی‌توانست باور کند که یک زندانبان اسرائیلی بتواند چنین کاری را انجام دهد."

دکتر گفت: "اگر آنها بیمارستانی را فقط به خاطر دفاع از خود در [دیوان کیفری بین‌المللی در] لاهه نگهداری کنند، این خوب نیست.

پس از دستگیری نگهبانان، شهرک نشینان اسرائیلی، فعالان راست افراطی و اعضای کنست دست به شورش زدند و در "دفاع" از سربازان به سد تیمان و پایگاه ارتش بیت لید در نزدیکی آن حمله کردند.

حتی پس از نفوذ آشوبگران به ورودی‌ها، هیچ‌کس توسط پلیس اسرائیل دستگیر یا حتی شناسایی نشد.

در ۲۷ اوت، کانال ۱۴ در یکی از برنامه‌های خود میزبان یکی از محافظان تیمان بود که متهم به تجاوز به فلسطینیان بود. این سرباز اظهار داشت: "پلیس نظامی با ما واقعاً خوب رفتار کرد ... شما حمایت را می‌بینید ... با دستی روی قلبشان، مثلاً به شما "متشکرم!"

در ژوئیه گذشته، دفتر حقوق بشر سازمان ملل گزارشی منتشر کرد که می‌گوید فلسطینی‌هایی که از ۷ اکتبر در بازداشتگاه‌های اسرائیل بازداشت شده‌اند، با آب‌تنی، محرومیت از خواب، شوک الکتریکی، حمله سگ‌ها و سایر اعمال وحشیانه شکنجه روبرو هستند.

رئیس حقوق بشر سازمان ملل متحد گفت: "شاهد جمع‌آوری شده توسط دفتر من و سایر نهادها حاکی از مجموعه‌ای از اعمال وحشتناک مانند سوار شدن بر روی آب و رها کردن سگ‌ها بر روی بازداشت‌شدگان، از جمله اقدامات دیگر است که نقض آشکار قوانین بین‌المللی حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی است." Volker Türk در بیانیه‌ای گفت.

از خود تیمان به عنوان گوانتاناموی اسرائیل یاد می‌شود. نیویورک تایمز سال گذشته گزارش داد که ده‌ها زندانی در این مرکز کشته شده‌اند.

پنجشنبه ۲۰ جدی ۱۴۰۳

صدور حکم بازداشت به دلیل مشارکت در جنایات جنگی؛ اسرائیل سربازانش را از سفرهای خارجی برحذر می‌دارد

ارتش اسرائیل به نیروهای خود هشدار داده است که از سفرهای توریستی به خارج از کشور پرهیز کنند، زیرا ممکن است در برخی کشورها به اتهام دست‌داشتن در جنایات جنگی در غزه بازداشت شوند. این اقدام پس از آن صورت می‌گیرد که یک نیروی ذخیره اسرائیلی به همین دلیل از برزیل گریخت.

مورد مشابهی هم در شیلی رخ داده است؛ جایی که، طبق گزارش‌های رسانه‌ای، ۶۲۰ وکیل، بازداشت یک نظامی اسرائیلی را که خدمتش تمام شده و در حال سفر در امریکای جنوبی است، مطالبه می‌کنند. این فرد به ارتکاب جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی در جنگ غزه متهم است. گفته می‌شود به‌عنوان سرباز، مناطق مسکونی، آثار فرهنگی و تأسیسات حیاتی را در غزه به‌طور عمدی نابود کرده و مرتکب پاکسازی قومی و تبعید اجباری شده است. در دسامبر گذشته نیز در سریلانکا، یک سازمان فلسطینی خواستار بازداشت یک نظامی اسرائیلی شد که پس از آن، با کمک مقام‌های اسرائیلی به‌سرعت از آن کشور خارج گردید.



این نظامیان اغلب در حساب‌های شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی درباره اقداماتشان لاف می‌زنند. وکلای دادگستری و نهادهای حقوق بشری این پست‌ها را بررسی می‌کنند. یکی از این نهادها بنیاد هیند رَجَب (HRF) در بلژیک است که فرمان بازداشت آن سرباز در برزیل را نیز پیگیری کرد. طبق گزارش رسانه‌های اسرائیلی، این بنیاد مدارک فراوانی نظیر ویدئو، داده‌های مکان‌نما (جئو دیتا) و مستندات منابع باز در اینترنت ارائه کرده که حاکی از دست‌داشتن فرد مذکور در تخریب‌ها در غزه است. فرار او از برزیل، ظاهراً با پشتیبانی مقام‌های اسرائیلی، از دید بنیاد هیند رجب مصداق کارشکنی شدید در روند قضائی برزیل شمرده شده است.

خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش می‌دهد که سازمان‌های حقوق بشری در داخل خود اسرائیل هم در حال جمع‌آوری مستندات اینترنتی هستند. به‌خاطر اینکه شرایط برای نظامیان مرتبط با این تخلفات سخت‌تر شده، دولت، به نوشته روزنامه اسرائیلی "هاآرتص"، می‌خواهد تدابیری بیاندیشد تا در صورت بازداشت‌های احتمالی در خارج، بتواند سریع‌تر واکنش نشان دهد. از جمله این تدابیر، همکاری با دفاتر وکالت در کشورهای درگیر است.

یک کارگروه متشکل از اعضای دادستانی نظامی، وزارت خارجه، شورای امنیت ملی و سازمان امنیت داخلی (شین بت) قرار است خطر این وضعیت را در کشورهای مختلف ارزیابی کند. به گزارش هاآرتص، به‌ویژه نیروهای ذخیره در معرض خطرند، چون سربازان رسمی بدون مجوز قبلی اجازه سفر به خارج ندارند. روزنامه اسرائیلی "واینت" در یک راهنمایی برای کسانی که ممکن است گرفتار این ماجرا شوند، نوشته افسران بیش از سایرین در معرض بازداشت قرار دارند، زیرا تصمیماتی نظیر تعیین هدف حمله به آن‌ها منتسب می‌شود. بر همین اساس، به نظامیان شاغل یا سابق توصیه شده به کشورهایی با "صلاحیت قضائی جهانی"، مانند بریتانیا یا فرانسه، سفر نکنند و دیگر هیچ محتوای در دسرسازی در اینترنت منتشر ننمایند.

اسرائیل به‌خاطر جرایم جنگی در جنگ غزه زیر فشار فزاینده‌ای قرار دارد. دیوان کیفری بین‌المللی (ICC) در نوامبر گذشته برای بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، و یوآو گالانت، وزیر دفاع پیشین، به اتهام جنایات جنگی در غزه

حکم بازداشت صادر کرد. پرونده‌ای هم در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) در جریان است که اسرائیل را به نسل‌کشی متهم می‌کند. اقدام ویرانگر اسرائیل که پس از حملات گروه‌های فلسطینی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ "اقدام دفاعی" نامیده شد، به گفته سازمان ملل تاکنون بیش از ۴۵ هزار و ۸۰۰ کشته برجا گذاشته که شمار زیادی از آن‌ها غیرنظامی هستند.

بیمارستان‌های غزه به دلیل کمبود سوخت، به‌زودی به "گورستان" تبدیل می‌شوند

هانی محمود گزارش از دیر البلح در مرکز غزه عملیات اصلی در بیمارستان الاقصی کاهش یافته تا سوخت بیشتری برای بخش‌های مهم‌تر مانند واحد مراقبت‌های ویژه ذخیره شود. کمبود سوخت برای ژنراتورها، عملکرد تجهیزات حیاتی پزشکی را در معرض خطر قرار داده است؛ دستگاه‌های تنفسی و انکوباتورها در خطر خاموشی هستند. مسئولان هشدار داده‌اند که بیمارستان ناصر و بیمارستان اروپائی در خان‌یونس جنوبی، و همچنین بیمارستان الاقصی در دیر البلح مرکزی، به‌زودی ممکن است تعطیل شوند؛ چون برق ندارند. سوخت اهدائی سازمان ملل تنها کفاف یک روز بیمارستان الاقصی را می‌دهد. سوخت، شریان حیاتی بیمارستان‌هاست. فعالان حقوق بشر هشدار می‌دهند، بدون راه‌حلی در چشم‌انداز و بدون تأمین سوخت کافی، مراکز بهداشتی قحطی‌زده غزه خیلی زود به گورستانی برای مجروحان و بیماران فلسطینی تبدیل خواهند شد؛ بیمارانی که به کارکرد این مراکز برای نجات جان‌شان نیاز دارند.

پنجشنبه ۲۰ جدی ۱۴۰۳

حسام ابوصافیا "صدای بخش بهداشت و درمان ویران‌شده در غزه"، توسط اسرائیل تحت شکنجه است



حسام ابوصافیا، متخصص کودکان و مدیر بیمارستان کمال عدوان، آخرین بیمارستان فعال در شمال نوار غزه را با قاطعیت اداره می‌کرد. اما در جریان حمله ارتش اسرائیل به این بیمارستان در تاریخ ۲۷ دسامبر ۲۰۲۴، ارتش او را بازداشت و با خود برد. از آن زمان، خانواده او و سازمان‌های حقوق بشری نگران جان‌ش هستند. اکنون اسرائیل تأیید کرده مدیر این بیمارستان را در بازداشت نگاه داشته است. پیش‌تر ارتش اسرائیل در پاسخ به سازمان غیردولتی "پزشکان برای حقوق بشر اسرائیل" اعلام کرده بود "هیچ اطلاعی از دستگیری یا بازداشت این فرد

ندارد." حال ارتش اسرائیل می‌گوید ابوصافیا مشکوک است "تروریست" باشد و "در حماس سمتی داشته باشد"، اما مدرکی ارائه نکرده است.

به گفته سازمان غیردولتی "یورومد مانیتور"، حسام ابوصافیا در بازداشتگاه نظامی "سده تیمن" در صحرای نقب نگهداری می‌شود. آزادشدگان اخیر به شبکه سی‌ان‌ان گفته‌اند که ابوصافیا را در آن اردوگاه دیده‌اند.

در یورش مجدد ارتش اسرائیل به بیمارستان در ۲۷ دسامبر، طبق اعلام یورومد مانیتور، علاوه بر ابوصافیا، ۲۴۰ نفر دیگر هم بازداشت و برای "بازجویی" منتقل شده‌اند.

بر اساس گزارش این سازمان حقوق بشری که به اظهارات شاهدان استناد می‌کند، ابوصافیا ابتدا به یک محل بازجویی در جبالییا برده شده، در آنجا وادار شده لباسش را در بیاورد و به شدت کتک خورده است؛ "از جمله با یک سیم ضخیم که برای کابل‌کشی خیابانی استفاده می‌شود."

به گفته یورومد مانیتور، شکنجه در سده تیمن سلامتی ابوصافیا را در معرض خطر قرار می‌دهد. این سازمان همچنین از احتمال اعدام او ابراز نگرانی کرده و اشاره می‌کند پزشکان دیگری گویا در بازداشتگاه‌های اسرائیلی با شکنجه کشته شده‌اند.

حسام ابوصافیا ۵۱ ساله است و در اردوگاه پناهندگان جبالییا واقع در شمال غزه به دنیا آمده. خانواده او در جنگ سال ۱۹۴۸ از روستای حمامه در شمال غزه آواره شدند. او تخصص کودکان را در روسیه گرفته و تابعیت روسیه را نیز دارد. پس از بازگشت به غزه، اولین بخش مراقبت‌های نوزادان را در شمال غزه راه‌اندازی کرد.

او حتی زمانی که ارتش اسرائیل در ۵ اکتبر، محاصره کامل شمال غزه را اعلام کرد و غذا، آب و برق را قطع کرد، حاضر به ترک بیمارستان نشد.

هنگامی که ارتش اسرائیل در ۲۵ اکتبر ۲۰۲۴ به بیمارستان حمله و آن را بمباران کرد، پسر ابوصافیا به نام ابراهیم توسط یک پهپاد کشته شد. همان موقع اسرائیلی‌ها ابوصافیا را بازداشت کردند اما دوباره آزادش نمودند.

ابوصافیا در مصاحبه‌ای با الجزیره در نوامبر ۲۰۲۴ - در حالی که خود در یک حمله پهپادی به بیمارستان زخمی شده بود - گفت: "به محض این‌که بهبود یابم، بیش بیمارانم برمی‌گردم."

سازمان عفو بین‌الملل از ابوصافیا با عنوان "صدای بخش بهداشت و درمان ویران‌شده در غزه" نام برده و گفته اسرائیل از زمان آغاز جنگ، "صدها پرستار و پزشک فلسطینی را بدون روند قضائی بازداشت کرده است."

منبع: روزنامه المانی تاس TAZ